
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  69622/2013 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 64899/2013/pela  

 datum: 18.12.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

          +LVDCY11FOPCV+!
           KUCBX00ENOBU  

„Vybudování sportovního za řízení ve Vimperku“ – sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel prostřednictvím společnosti G-PROJECT, s.r.o., náměstí Přemysla Otakara II. 117/32, 370 04 
České Budějovice, oznámení záměru „Vybudování sportovního zařízení ve Vimperku“ ve smyslu § 6 odst. 2 
zákona. Oznamovatelem je Zdeněk Kutil, Rűckerova 343/35, 385 01 Vimperk, IČ: 472 14 091. Dne 17. 12. 2013 
oznamovatel požádal o opravu nepřesnosti druhu tepelného čerpadla ve sdělení  č.j. KUJCK 64900/2013 OZZL ze 
dne 26. 11. 2013. 

Záměrem je využít stávající památkově chráněnou nevyužívanou hospodářskou budovu pro umístění čtyř 
dráhového profesionálního bowlingu a pro další související služby (sociální zařízení, občerstvení, zázemí). 
V projektu budou provedeny stavební práce (uzpůsobení vnitřních prostor novému využití a proražení otvorů do 
objektu) a pořízení vybavení. Vnější vzhled a rozměry objektu budou zachovány. V 1. PP bude sklad nápojů a 
strojovna vzduchotechniky, v 1. NP bude nový vstup, zádveří jako vstupní hala, sociální zařízení pro návštěvníky a 
odděleně pro personál, bar, bowlingové dráhy a technické zázemí, ve 2. NP bude chodba, suchý sklad pro bar, 
WC se sprchou pro zaměstnance. Vytápění bude realizováno ze 60 – 70 % tepelným čerpadlem systému vzduch – 
voda, při nízkých teplotách pod – 8°C pak plynovým kotlem. Vzduchotechnika bude vyvedena na venkovní fasádu. 
Pro parkování se bude využívat stávající parkoviště. Záměr je podlimitním k bodu 10.8 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu.  

Krajský úřad sděluje na základě předložených materiálů, že výše uvedený záměr nepodléhá posuzování vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Předkládaný záměr nenaplňuje obsahy bodů a limitní hodnoty uvedené v kategorii I a II přílohy č. 1 k zákonu, které 
podléhají zjišťovacímu řízení. Záměr je podlimitním záměrem k bodu 10.8 (Sportovní areály na ploše nad 1 ha, 
golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních právních 
předpisů) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem k charakteru záměru není předpoklad významného vlivu na 
životní prostředí, a proto záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení. Vzhledem k umístění ve městě se nejedná 
ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
Obdrží:   

G-PROJECT, s.r.o., náměstí Přemysla Otakara II. 117/32, 370 04  České Budějovice 


